solidos denariorum emerunt quae in campo ante atrium ecclesiae Sancti Ambrosii in duabus congeries respicientibus se composuerunt, longitudo quarum decem cubitorum fuit, et altitudo et latitudo major statura hominis cubitorum quatuor, via vero inter ipsas congeries unius cubiti et semis. His ita dispositis, et quibusdam lignis in via interpositis, in quarta fecia (6) presbyter, indutus cilicio, camisia atque casula, more sacerdotis ab ecclesia Sancti Pauli usque ad ecclesiam sanctorum martyrum Protasii et Gervasii, et Beatissimi Ambrosii nudis pedibus crucem portavit, super quorum sanctorum altare, caeteris sacerdotibus deficientibus, ipse sibi missam cantavit (7), et missa cantata Grossulanus quoque gerendo crucem, eandem ecclesiam intravit, et pulpitem cum Arialdo de Meregnano, et Berardo iudice Astensi ascendit, et factis silentio in populo, et presbytero stante nudis pedibus super lapidem marmorcum, qui in introitu ebori continet Herculis simulacrum (8), idem Grossulanus ait ad populum : Attendite quia in tribus verbis hunc hominem vincam, et ejus confusionem ostendam. Et ad presbyterum, inquit : Proposuit quod ego sum simoniacus per munus a manu ; modo dic, cui dedi? Tunc presbyter super populum oculos aperuit, et digitum ad tres illos qui stabant in pulpito, extendit, dicens : Videte tres grandissimos diabolos, qui per ingenium et pecuniam suam putant me confundere : et nonne ille diabolus, qui suasit illum fieri simoniacum per pecuniam suadere potest ut adhuc majorem pecuniam daret, et veritatem occultaret et testes et iudices mundanos mihi auferret? et non nescitis, quia propter vitandam astutiam diaboli et parvorum hominum, ego elegeri Deum iudicem, qui neque per pecuniam, neque alium modo potest falli in iudicio? ad cujus iudicium, si vultis venire, paratus sum quod promisi facere. Et Grossulanus ad eum : Et modo dic de qua simonia dicis? Et presbyter ad illum : Modo dic tu, quae est bona? Et Grossulanus aliquantulum subsiluit, et ait : Est simonia quae simoniacum non deponit

eodem anno 1102 et iudicium Liprandi, et Grossulani electio ponitur, quamvis haec facta dicatur praedicto mense Augusto. Caeterum id secure discere poterat Puricellius ex Galvani Flammæ Chron. majori, et altero ms. *Flos florum* ab ipso relatis, in quibus haec habentur : « In millesimo centesimo tertio secundum chronicam Gothofredi de Bussero, factum fuit iudicium ignis presbyteri Aliprandi ecclesiae S. Pauli in Compito : » Gothofredus enim de Bussero, cujus opus ms. de Vitis SS. exstat in biblioth. capituli metropolit., prope saeculum illud vivebat. Uberiora in hanc rem argumenta vide apud Pag. in crit. hoc ipso anno 1103, num. 6.